
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 49Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 542/2019-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CAP BM RODRIGO MARTINS DO VALE
Matrícula: 57216356-1
Programa de Trabalho: 218269
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$1.500,00
339039 - R$500,00
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 445535

DIÁRIA

PORTARIA Nº 543/2019–SAGA
OBJETIVO: para verifi cação de área para pouso da aeronave para a Ope-
ração Verão da Paz 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Maria/PA
PERÍODO: 12.06.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação
SERVIDOR (ES): STEN PM MARCOS CLEISON BARROS MARTINS
CPF: 529.305.563-15
CB PM MARCUS VINICIUS DA SILVA
CPF: 856.430.502-00
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 445537

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº561/2019-SAGA
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO:      O Processo nº2019/263699, e a Portaria nº157/2019-
SEGUP, de 25.02.2019, publicada no DOE nº33.814, de 27.02.2019, que 
concedeu 30(trinta) dias de férias à servidora ANNA CLAUDIA LINS OLI-
VEIRA, Ouvidora, MF nº57223743/4, 2018/2019, no período de 01.04 a 
30.04.2019.
R E S O L V E:   I-    Tornar sem efeito a Portaria nº157/2019-SEGUP, de 
25.02.2019, publicada no DOE nº33.814, de 27.02.2019, que concedeu 
30(trinta) dias de férias à servidora  ANNA CLAUDIA LINS OLIVEIRA, Ou-
vidora, MF nº57223743/4, 2018/2019, no período de 01.04 a 30.04.2019.
II-  Retifi car o período de gozo de férias da servidora  ANNA CLAUDIA 
LINS OLIVEIRA, Ouvidora, MF nº57223743/4, 2018/2019, do período de 
01.04 a 30.04.2019, para 14.06 a 13.07.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 445438
PORTARIA Nº562/2019-SAGA
BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2019

CONSIDERANDO:    O Processo nº 2019/281756, e Memo. nº 7/2019-GO-
CBM-SEGUP, de 13.06.2019.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de julho de 2019, ao servidor 
abaixo relacionado:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

MARCELO FABRÍCIO DA COSTA DE 
ALBUQUERQUE COORDENADOR 2018/2019 01/07 A 30/07/2019 5817722/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARTHUR RODRIGUES DE MORAES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 445428

OUTRAS MATÉRIAS

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTDO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
Nº.2019/40

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 11644A,11651A MOTOCICLETA POLIC.,249CC,21CV,4TP,GAS/ALC,P.MOT,GRAF.,SINAL.

02 11730A VEICULO PICK-UP,2.5;16V;6CIL;163CV;4P;5PS;4X4;C.D;C/AR;DIESE
Obs:

RP:11644A – PLACA: QEL.6554- CHASSI: 9C2ND1120JR000840
RP:11651A- PLACA: QEL.6294-CHASSI: 9C2ND1120JR000872
RP:11730A-PLACA: QEH.8774-CHASSI: 8AFAR23N0JJ074343
Tipo de Movimentação: TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ORGÃO DOADOR
Data: 19/03/2019

UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A):
Data: 05/06/2019

EDNO ALVES DA SILVA

Protocolo: 445233
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 4652/18/DC/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.757 DO DIA 11/12/2018
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): ALYSSON FERREIRA SILVA
CPF: 206.746.959-70.
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): ALYSSON FERREIRA SILVA
CPF: 844.264.032-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

ERRATA DA PORTARIA Nº 4653/18/DC/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.757 DO DIA 11/12/2018
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): ALYSSON FERREIRA SILVA
CPF: 206.746.959-70.
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): ALYSSON FERREIRA SILVA
CPF: 844.264.032-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 445189
ERRATA DA PORTARIA Nº 4651/18/DC/DF

CONTIDA NO DOE Nº 33.757 DO DIA 11/12/2018
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): ALYSSON FERREIRA SILVA
CPF: 206.746.959-70.
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): ALYSSON FERREIRA SILVA
CPF: 844.264.032-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 445181

DIÁRIA

PORTARIA Nº 222-DI-DF-19
OBJETIVO: POLICIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
(DETRAN/2ª QUINZ. MAIO 2019)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARITUBA - PA
DESTINO: OURÉM - PA
PERÍODO: 14 A 29/05/2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDORES: SGT PM JANIO CHAGAS DE FREITAS
CPF: 581.353.912-34
VALOR: R$ 2.250,00;
SGT PM ELIAS PINHEIRO BARBOSA
CPF: 367.699.752-20
VALOR: R$ 2.250,00;
CB PM ROBERTO SHERLOCK MORAES DA SILVA
CPF: 660.460.412-87
VALOR: R$ 2.160,00;
CB PM MARCELO MATIAS DE JESUS
CPF: 775.684.272-34
VALOR: R$ 2.160,00;


